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H1. INLEIDING
[bookmark: _TOC_250003] ACHTERGROND  
 heeft in het kader van haar kwaliteitszorg een onderzoek onder haar ouders uitgevoerd. 
In totaal hebben 61 ouders tot en met de laatste vraag van de vragenlijst ingevuld.  

Zij hebben hun mening gegeven over de volgende onderwerpen:
[bookmark: _Toc84449352][image: ][image: ][image: ]Imago van de school 
Onderwijsproces (OP) 
Veiligheid en schoolklimaat (VS)
[image: ][image: ]Sturen, kwaliteitszorg en ambitie (SKA) Samenwerking met ouders
HOE IS DIT RAPPORT OPGEBOUWD?  
In deze rapportage worden de resultaten van het onderzoek gepresenteerd. Het rapport kent de volgende     opbouw:
In hoofdstuk 2 is een samenvatting opgenomen
In hoofdstuk 3 worden de scores per rubriek en van de onderliggende vragen gepresenteerd
In hoofdstuk 4 zijn de open antwoorden van respondenten opgenomen zoals tips, complimenten en sterke punten.


WAAR KAN IK DE RESULTATEN GEBRUIKEN?
Dit document kan je gebruiken voor bespreking met het team of de MR en voor publicatie op Scholen op de Kaart. De samenvatting in hoofdstuk 2 leent zich goed voor publicatie. Hierin kan je zelf nog keuzes maken om onderdelen wel of niet op te nemen. De scores per rubriek en vraag in hoofdstuk 3 geven meer inzicht en verdieping. Deze zijn samen met de open antwoorden in hoofdstuk 4 waardevolle input voor een gesprek met het team en voor het opstellen van plannen en beleid.

WAT IS VAN BELANG BIJ DE INTERPRETATIE?
Hierna volgt een beknopte uitleg die je helpt bij het lezen van het rapport en  het interpreteren van de resultaten.50%
HIER STAAT DE NAAM VAN DE RUBRIEK


Een belangrijk uitgangspunt dat we hebben gekozen is om te denken vanuit ontwikkeling. We richten ons daarom vooral op de ‘score hoog’. De rubriek ‘veiligheidsincidenten’ is uiteraard een uitzondering, daar gaat het om de score ‘Laag’.

In de Samenvatting heb je overzicht over de verschillende domeinen en  rubrieken. Zo zie je eenvoudig waar je relatief hoger of lager scoort. De getoonde score is de ‘Hoog’ waarde.







In de Scores per rubriek en vraag vind je de detailinformatie over een rubriek. Zo krijg je zicht op de scores van respondenten op onderliggende vragen en daarmee de opbouw van de Rubrieksscore.


	HIER STAAT DE NAAM VAN DE RUBRIEK

	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIGE
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Vraagstelling 1
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-
	

	
Vraagstelling 2
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-
	

	
Rubriekscore
	
-
	
-
	
50%
	
-
	
-
	
-
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Onafhankelijk van de schaal verdelen we die in Laag, Midden en Hoog.Verdeling antwoorden

	SCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG

	
3-puntschaal
	
Antwoord 1
	
Antwoord 2
	
Antwoord 3

	
5-puntschaal
	
Antwoord 1-2
	
Antwoord 3
	
Antwoord 4-5

	
10-puntschaal
	
Antwoord 1-5
	
Antwoord 6-7
	
Antwoord 8-10
















De kolom ‘Vorig’ bevat de score ‘Hoog’ van het laatste afnamemoment. Dit geeft je dus zicht op je ontwikkelingVorig


[image: ]De standaarddeviatie geeft aan hoeveel verschil er is tussen de individuele scores van respondenten. Een grote standaardafwijking betekent dat er grote verschillen zijn tussen de 
scores van individuele respondenten en je dus voorzichtiger dient te zijn bij de interpretatie  op basis van de gemiddelde score. De kans op uitschieters en op spreiding is groter bij een 10-puntschaal dan bij een 3-puntschaal.


Het landelijk gemiddelde wordt berekend op basis van de antwoorden van de ingevulde vragenlijsten op alle scholen in Nederland die deze vragenlijst gebruiken.

Het bestuur gemiddelde wordt berekend op basis van de antwoorden van de ingevulde vragenlijsten op alle scholen van het bestuur waar de school bij hoort




H2. SAMENVATTING
Dit onderzoek heeft plaatsgevonden in .   
In totaal hebben 61 ouders tot en met de laatste vraag van de vragenlijst ingevuld. Dit zijn de resultaten uit het onderzoek. Per domein zijn de scores van de onderliggende rubrieken getoond
1. IMAGO VAN DE SCHOOL


IMAGO
	RAPPORTCIJFER
	
	DOEN WE ALS SCHOOL WAT WE ZEGGEN?
	

	7,6
	
BENCHMARK
8,1
	
	76 %
	
BENCHMARK
87 %
	



2. ONDERWIJSPROCES (OP)


AANBOD (OP1)
	LEREN KINDEREN VOLDOENDE?
	
	HOE ERVAREN KINDEREN HET AANBOD?
	
	WELKE AANDACHT IS ER VOOR TOEKOMSTGERICHTE VAARDIGHEDEN?

	84 %
	
BENCHMARK
85 %
	
	72 %
	
BENCHMARK
69 %
	
	82 %
	
BENCHMARK
82 %



ZICHT OP ONTWIKKELING EN BEGELEIDING (OP2)
	HEBBEN WE KINDEREN GOED IN BEELD?
	
	STEMMEN WE GOED AF OP VERSCHILLEN  TUSSEN KINDEREN?
	

	78 %
	
BENCHMARK
83 %
	
	83 %
	
BENCHMARK
87 %
	





PEDAGOGISCH DIDACTISCH HANDELEN (OP3)
	GEVEN WE KINDEREN GOED LES?
	

	84 %
	
BENCHMARK
88 %
	



3. VEILIGHEID EN SCHOOLKLIMAAT (VS)


WELBEVINDEN EN VEILIGHEID (VS1)
	HOE IS HET WELBEVINDEN VAN KINDEREN?
	
	HOEVEEL KINDEREN VOELEN ZICH VEILIG OP SCHOOL?
	
	HOEVEEL KINDEREN ERVAREN VERVELENDE SITUATIES OP SCHOOL?

	60 %
	
BENCHMARK
65 %
	
	89 %
	
BENCHMARK
92 %
	
	23 %
	
BENCHMARK
17 %



SCHOOLKLIMAAT (VS2)
	HOE IS DE SFEER IN DE GROEP?
	
	ZORGT DE SCHOOL VOOR VEILIGHEID OP HET PLEIN?
	
	HOE IS HET CONTACT MET DE LEERKRACHT?

	76 %
	
BENCHMARK
80 %
	
	64 %
	
BENCHMARK
71 %
	
	88 %
	
BENCHMARK
91 %


4. STUREN, KWALITEITSZORG EN AMBITIE (SKA)


VISIE, AMBITIES EN DOELEN (SKA 1)
	HOE WORDT HET LEIDERSCHAP ERVAREN?

	70 %
	
BENCHMARK
84 %





5. SAMENWERKING MET OUDERS


	WORDEN OUDERS GOED GEÏNFORMEERD?
	
	VOELEN OUDERS ZICH GEZIEN EN GEHOORD?
	
	IS SAMENWERKING GERICHT OP PARTNERSCHAP?

	71 %
	
BENCHMARK
82 %
	
	69 %
	
BENCHMARK
79 %
	
	53 %
	
BENCHMARK
68 %




H3. SCORES PER RUBRIEK EN VRAAG
1. Achtergrondkenmerken
	VOOR WELKE GROEPEN GEVEN OUDERS HUN MENING?


	Groep
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	Totaal



[bookmark: _Hlk88227308]Bovenstaande aantallen betreft de respons op de vraag naar de groep van het kind van de ouder. Door uitval gedurende de vragenlijst kan de uiteindelijke respons over de gehele vragenlijst lager uitvallen. In totaal hebben 61 ouders tot en met de laatste vraag van de vragenlijst ingevuld.  
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IMAGO

	DOEN WE ALS SCHOOL WAT WE ZEGGEN?


	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
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	AANVULLENDE INFORMATIE


	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
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3. Onderwijsproces 
AANBOD (OP1)

	LEREN KINDEREN VOLDOENDE?


	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
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	HOE ERVAREN KINDEREN HET AANBOD?


	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
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	WELKE AANDACHT IS ER VOOR TOEKOMSTGERICHTE VAARDIGHEDEN?


	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
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ZICHT OP ONTWIKKELING EN BEGELEIDING (OP2)

	HEBBEN WE KINDEREN GOED IN BEELD?


	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
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	STEMMEN WE GOED AF OP VERSCHILLEN TUSSEN KINDEREN?


	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
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PEDAGOGISCH DIDACTISCH HANDELEN (OP3)

	GEVEN WE KINDEREN GOED LES?


	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
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WELBEVINDEN EN VEILIGHEID (VS1)

	HOE IS HET WELBEVINDEN VAN KINDEREN?


	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
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	HOEVEEL KINDEREN VOELEN ZICH VEILIG OP SCHOOL?


	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
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	HOEVEEL KINDEREN ERVAREN VERVELENDE SITUATIES OP SCHOOL?


	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
	[image: ]
	
[image: ]
	
[image: ]



	ZORGT DE SCHOOL VOOR VEILIGHEID OP HET PLEIN?


	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
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SCHOOLKLIMAAT (VS2)

	HOE IS DE SFEER IN DE GROEP?


	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
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	[bookmark: _Toc73907922]HOE IS HET CONTACT MET DE LEERKRACHT?


	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
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5. Sturen, kwaliteitszorg en ambitie 
VISIE, AMBITIES EN DOELEN (SKA 1)

	HOE WORDT HET LEIDERSCHAP ERVAREN?


	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
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Samenwerking met ouders

	WORDEN OUDERS GOED GEÏNFORMEERD?


	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
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	VOELEN OUDERS ZICH GEZIEN EN GEHOORD?


	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
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	IS SAMENWERKING GERICHT OP PARTNERSCHAP?


	5-PUNTSCHAAL
	LAAG
	MIDDEN
	HOOG
	VORIG
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1. [bookmark: _Toc84449365]Complimenten van ouders













2. [bookmark: _Toc84449364]Verbeterpunten volgens ouders





























3. [bookmark: _Toc84449366]Sterke punten volgens ouders



4. [bookmark: _Toc84449367]Opmerkingen en suggesties 
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afchunk15.htm
Duidelijkheid in personeelszaken ontbreekt soms. De leerkracht van 1 van mijn kinderen was al een aantal weken afwezig, toen we van de leerkracht zelf een bericht ontvingen. Pas ruim een maand later kwam er duidelijkheid vanuit de directie over vervanging. Ook zijn er de laatste jaren diverse wisselingen (geweest) in het managementteam, dat komt onstabiel over. 
afchunk43.htm
/


afchunk39.htm
Kinderen net iets onder het gemiddelde scoren vallen buiten de boot! Alleen met goede communicatie kom je binnen bij de school ! Anders is het niet een goede ervaring .
afchunk28.htm
De nieuwsbrief leest vaak vrij zwaar qua bijbelteksten ed. Kan dat niet wat luchtiger?
afchunk4.htm
 Complimenten voor juf ten Napel en Boerstra
afchunk24.htm
De ouders wat vaker op school uitnodigen voor een gezellige middag, samen met de andere ouders en met de leerlingen. Zo zie en spreek je ook andere ouders en de leerlingen. Eventueel kan de leerkracht gelijk vertellen en laten zien, waar ze mee bezig zijn in de klas.  
afchunk37.htm
Vragen over het contact met leerkrachten etc. moeten wel gezien worden in het licht van corona. Vanwege de geldende regels is er simpelweg minder connectie mogelijk geweest met wat er allemaal binnen de schoolmuren gebeurt. 


afchunk27.htm
Betere communicatie naar de ouders en vooral niet met 2 maten meten gelijke regels voor iedereen 
afchunk19.htm
Advies als leerkracht in te lezen waardoor 10 minutengesprek effectiever kan verlopen. 
afchunk8.htm
Juf Baarssen, en iber ingrid toppers eerste klas, zien, luisteren en sluiten aan bij de behoeften van kind en ouders  
afchunk46.htm
Ik mis echt het continu rooster, dat is meer van deze tijd nu beide ouders werken. Jammer dat dat er nog niet is.


afchunk41.htm
veel teveel leerkrachten voor enkele dagen, die ook nog eens langs elkaar heen werken
en dan denken we hebben goede directeur, maar dit was ook van korte duur.
wat meer vastheid is beter voor de ontwikkeling van onze kinderen..
afchunk14.htm
Ik vind het de afgelopen twee jaar zeer onpersoonlijk. De juf van mijn andere zoontje heb ik nog nooit ontmoet. Ik heb het idee of er weinig moeite voor gedaan word om een leerkrachten en andere ouders te ontmoeten
afchunk25.htm
Mijn verbeterpunt in algemeen zou zijn de wens voor het continu rooster. Stressvol halen en brengen en veel tegelwerk wanneer je gedeeltelijk werkt. In dat opzicht Urker tijden nog achterhaald. 
afchunk35.htm
De spelling in documenten naar buiten toe is niet altijd correct, ook tijdens vieringen etc. is daar niet altijd aandacht voor. Voor en na schooltijd staan er niet altijd leerkrachten op het plein, vooral nu we onze kinderen bij het hek af moeten zetten, vind ik dat een kwalijke zaak. Regelmatig wordt er een ruzie gesust door een van de ouders bij het hek.
afchunk6.htm
De huidige juf heeft aandacht voor het individu. En geeft mijn kind de ruimte en mogelijkheden om te groeien
afchunk2.htm
Christelijke vorming en de daarbij horende waarden.
afchunk40.htm
Voor de corona crisis, werden sommige dingen erg laat door gegeven aan de ouders. Gelukkig gaat het nu beter. Het zou fijn zijn om onder iedere nieuwsbrief het kopje bijzondere data weer terug te laten komen. ( dus niet alleen de vrije dagen en ook niet alleen in de tekst)



afchunk31.htm
Eerder luisteren naar signalen van ouders
afchunk5.htm
Juffen zijn erg enthousiast en professioneel. Fijne sfeer. Erg leuke en afwisselend leer programma. 
afchunk38.htm
Ik zag laatst in een televisieprogramma een basisschool die natuurelementen op het plein had verwerkt! Misschien een leuke tip!


afchunk10.htm
De school lost het leerkrachttekort zo goed mogelijk op, de nieuwsbrief geeft ons een regelmatige update.
afchunk3.htm
Mijn kind gaat altijd met heel veel plezier naar school en ik vind het fijn dat hij dit jaar 1 vaste lerares heeft.
afchunk13.htm
Een duidelijker rapport. We moeten nu telkens kijken hoe dit werkt.
afchunk34.htm
veel beter contact met ons als ouders hoe het met ons kind gaat op school!
afchunk11.htm
betere en nauwkeurigere overdracht naar het volgende leerjaar. Nauwgezetter ontwikkeling van mijn kind volgen.
afchunk21.htm
Nog eerder contact opnemen als er iets aan de hand is met ons kind. Meer plein controle. Meer inzicht geven in aanbod van lessen en het leren van ons kind. 
afchunk45.htm
De school is minder sterk met kinderen die juist heel goed kunnen leren. 
afchunk20.htm
Meer informatie over wat mijn dochter allemaal doet op school. Vooral bij de start op school. 
afchunk36.htm
meer dan 2x per jaar contact tussen ouders en leerkrachten en een continurooster
afchunk7.htm
De leerkrachten zijn allemaal toppers! Ook tijdens de corona/ lock downs hebben ze ontzettend hun best gedaan om alles in goede banen te laten verlopen. En te zorgen dat iedereen thuis met de lessen verder kon. Dit was geen gemakkelijke tijd voor een ieder. Maar SAMEN hebben wij ons hier door heen gesleept. Hier kan ik alleen maar veel respect en bewondering voor hebben. Ga zo door toppers ❤
afchunk33.htm
eerllijk aangeven als er wat speelt met bijv leerkrachten en er geen verhaal omheen liegen
afchunk49.htm
Er is in groep 2 aangegeven dat er zorgen zijn over ons kind. Nu zit ze in groep 3 en worden wij nergens over geïnformeerd. Haar juf is ziek, en daarmee is 2 weken na de zomervakantie een 5 minuten telefoongesprek gevoerd. Dat moest snel, want er wachtten nog meer ouders. Daarna hebben wij nooit meer iets vernomen van school over hoe ons kind het doet. Dit bevreemdt ons zeer! Wij zijn dan ook erg teleurgesteld. Juist omdat er van school uit zogenaamde zorgen over ons kind waren, betreuren wij het ten zeerste dat wij nu niets meer horen. 

Daarnaast moet mij van het hart dat wij prive veel verdriet hebben meegemaakt en dat ons meisje daarover dus erg verdrietig is. Van school uit horen wij niets. Waarom werd er geen tekening voor oma gemaakt? Waarom werd er niet even een kaartje geschreven door haar juf? Dat soort dingen. Waarom is ons meisje niet even extra opgevangen en getroost? Ja, toen ze steeds huilde heeft de juf van onze andere dochter haar getroost. Waarom? Waar was haar eigen juf dan? 


afchunk26.htm
Communicatie naar ouders toe wanneer een juf langdurig uitvalt. V
afchunk47.htm
Heb ik niet.


afchunk23.htm
Communicatie kan worden verbeterd. Alleen Parro is geen goede communicatie. 
afchunk30.htm
Ik heb de antwoorden op de vragen ook gebaseerd op het verleden hoe wij in het algemeen de school ervaren. Dus vanaf groep 1 tot groep 8. Daarbij hebben wij veel gezien, zowel goede, maar veelal mindere ervaringen. Met pesten is er wel aandacht voor het slachtoffer, maar de dader wordt niet gecorrigeerd of bestraft waardoor het pesten doorgaat. Sommige leerkrachten laten duidelijk merken dat ze favoriete leerlingen hebben. Slecht contact tussen leerkracht en ouders wordt afgereageerd op leerling. Sommige leerkrachten zijn bevooroordeeld. Wat je in vertrouwen met een leerkracht bespreekt kan zomaar met andere leerkrachten zijn gedeeld.  
afchunk16.htm
Meer informatie vanuit de groep
afchunk9.htm
fijn dat we nog steeds christenlijk onderwijs kunnen hebben
afchunk18.htm
Ik zou het 1ste rapport weer heel erg graag voor de kerstvakantie krijgen! Het duurt te lang 
afchunk22.htm
Niet alle leraren nemen je als ouder serieus. Dit heeft in het verleden  bij mij als ouder behoorlijk frustratie opgeleverd.  
afchunk17.htm
Ik vind het jammer dat groep 2 niet op school reis is geweest. En ik vind het jammer dat het school ontbijt vorig jaar zo mager georganiseerd was. Kind moest zelf een gesmeerde boterham en drinken meenemen. Ik heb wel eens op de Johannes Calvijn school geholpen bij het school ontbijt omdat mijn zus daar lerares is. En dat was een heel ander school ontbijt, in positieve zin!
afchunk42.htm
Er zijn vraagtekens bij het cluster III onderwijs. De begeleiding van deze leerlingen vraagt zoveel van de leerkrachten dat het 'normale' kind, laat staan de meerpresteerder al snel wordt vergeten. Die redden zich immers wel? De rollen worden op deze school omgedraaid. Hebben ouders daar ooit een keus in gehad? Wat is de voortgang van deze kinderen? Om hoeveel procent van de leerlingaantallen gaat het dan? De communicatie naar ouders van het 'gewone' kind is minimaal. IB-ers hebben hun handen vol aan de cluster III kinderen. Wat is de rol van een IB-er voor het 'gewone' kind? 


afchunk.htm
mijn kind geniet van IPC en ik vind dat dat mijn kind breed ontwikkelt.
afchunk12.htm
Word soms veel Van de ouders verwacht. 
afchunk50.htm
X


afchunk32.htm
Ouders iets meer openheid geven over veel vergaande leraren en onrust binnen team
afchunk48.htm
Opvang buiten schooltijd zou fijn zijn, en continu rooster zodat de kinderen ook mee vrije tijd hebben. Kunnen ze de middag langer spelen.


afchunk29.htm
Graag meer informatie over ontwikkeling kind, en meer leuke activiteiten op school, zoals een keer brood eten of patat eten
afchunk44.htm
Suggestie: continu rooster 
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